

**RAPORT O SYTUACJI EKONOMICZNO- FINANSOWEJ
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKUŃCZO-
LECZNICZEGO W RAJCZY ZA ROK 2020 ORAZ PROGNOZA NA LATA
2021-2023.**

RAPORT O SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ

Podstawa prawna: art.53a ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (Dz.U.2021.711t.j.)

I. Wybrane informacje o samodzielnym publicznym zakładzie opieki zdrowotnej.

1. Samodzielny Publiczny Zakład Opiekuńczo- Leczniczy
2. Siedziba: Rajcza
3. Adres: 34-370 Rajcza, ul. Ujsolska 35
4. Numer telefonu, faksu oraz adres poczty elektronicznej: 33 8643 060, faks 33 8643120, spzolrajcza@poczta.onet.pl
5. Numer identyfikacyjny REGON : 553-20-89-279
6. Numer w Krajowym Rejestrze Sądowym: 0000169231
7. Data wpisu i numer rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą :
4.06.1996 r., 000000013175

II. Analiza sytuacji ekonomiczno-finansowej za poprzedni rok obrotowy

Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej została opracowana w oparciu o teorię i zasady analizy wskaźnikowej, dostosowanej do warunków oraz specyfiki sektora ochrony zdrowia. Raport sporządzono zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 kwietnia 2017 roku w sprawie wskaźników ekonomiczno- finansowych niezbędnych do sporządzenia analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

Analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej za 2020 rok przeprowadzono w oparciu o punktowe oceny przypisane poszczególnym wskaźnikom zyskowności, płynności, efektywności oraz zadłużenia, wyliczonym zgodnie ze sposobem określonym w/w rozporządzeniu.

ANALIZA WSKAŹNIKOWA I PUNKTOWA SYTUACJI FINANSOWEJ za 2020r.

Wskaźniki	Metoda ustalenia	Przedziały wartości	Ocena punktowa	Wskaźnik	Ocena
I. WSKAŹNIKI ZYSKOWNOŚCI					
Zyskowności netto	$\frac{\text{wynik netto} \times 100\%}{\text{przychody netto ze sprzedaży produktów + przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów + pozostałe przychody operacyjne + przychody finansowe}}$	poniżej 0,0 % od 0,0% do 2,0 % powyżej 2,0% do 4,0% powyżej 4,0%	0 3 4 5	2,70%	4
Zyskowności działalności operacyjnej	$\frac{\text{wynik z działalności operacyjnej} \times 100\%}{\text{przychody netto ze sprzedaży produktów + przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów + pozostałe przychody operacyjne}}$	poniżej 0,0 % od 0,0% do 3,0 % powyżej 3,0% do 5,0% powyżej 5,0%	0 3 4 5	2,84%	3
Zyskowność aktywów	$\frac{\text{wynik netto} \times 100\%}{\text{Średni stan aktywów}}$	poniżej 0,0 % powyżej 0,0% do 2,0 % powyżej 2,0% do 4,0% powyżej 4,0%	0 3 4 5	3,60%	4
RAZEM WSKAŹNIKI ZYSKOWNOŚCI		Maksymalna ocena pkt.	15	Uzyskane pkt.	11

II. WSKAZNIKI PŁYNNOŚCI					
Płynności bieżącej	aktywa obrotowe - należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy - krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe (czynne) <u>zobowiązania krótkoterminowe - zobowiązania z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności powyżej 12 miesięcy + rezerwy na zobowiązania krótkoterminowe</u>	poniżej 0,6 od 0,60 do 1,00 powyżej 1,00 do 1,50 powyżej 1,5 do 3,00 powyżej 3,00 lub jeżeli zobowiązania krótkoterminowe = 0 zł	0 4 8 12 10	1,19	8
Płynności szybkiej	aktywa obrotowe - należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy - krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe (czynne) - zapasy <u>zobowiązania krótkoterminowe - zobowiązania z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności powyżej 12 miesięcy + rezerwy na zobowiązania krótkoterminowe</u>	poniżej 0,50 powyżej 0,50 do 1,00 powyżej 1,00 do 2,50 powyżej 2,50 lub jeżeli zobowiązania krótkoterminowe = 0 zł	0 8 13 10	1,17	13
RAZEM WSKAZNIKI PŁYNNOŚCI		Maksymalna ocena pkt.	25	Uzyskane pkt.	21

III. WSKAZNIKI EFEKTYWNOŚCI					
Rotacji należności (w dniach)	średni stan należności z tytułu dostaw i usług x liczba dni w okresie (366) <u>przychody netto ze sprzedaży produktów + przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów</u>	poniżej 45 dni od 45 dni do 60 dni od 61 dni do 90 dni powyżej 90 dni	3 2 1 0	25	3
Rotacji zobowiązań (w dniach)	średni stan zobowiązań z tytułu dostaw i usług x liczba dni w okresie (366) <u>przychody netto ze sprzedaży produktów + przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów</u>	do 60 dni od 61 dni do 90 dni powyżej 90 dni	7 4 0	7	7

RAZEM WSKAŹNIKI EFEKTYWNOŚCI		Maksymalna ocena pkt.	10	Uzyskan e pkt.	10
IV. WSKAŹNIKI ZADŁUŻENIA					
Zadłużenia aktywów %	$\frac{\text{(zobowiązania długoterminowe +zobowiązania krótkoterminowe +rezerwy na zobowiązania)}}{\text{aktywa razem}} \times 100\%$	poniżej 40 % od 40% do 60% powyżej 60% do 80% powyżej 80%	10 8 3 0	31%	10
Wyłączalność i	$\frac{\text{zobowiązania długoterminowe +zobowiązania krótkoterminowe +rezerwy na zobowiązania}}{\text{fundusz własny}}$	od 0,00 do 0,50 od 0,51 do 1,00 od 1,01 do 2,00 od 2,01 do 4,00 powyżej 4,00 lub poniżej 0,00	10 8 6 4 0	0,92	8
RAZEM WSKAŹNIKI EFEKTYWNOŚCI		Maksymalna ocena pkt.	20	Uzyskan e pkt.	18

SUMA UZYSKANYCH PUNKTÓW	60
-------------------------	----

W kategorii wskaźników zyskowności osiągnięto wynik na poziomie 11 punktów na 15 punktów możliwych do uzyskania co stanowi 73,33% maksymalnej liczby punktów w tej grupie wskaźników. Wskaźnik zyskowności netto (%) SPZOL w Rajczy za 2020 r. wynosi 2,70 % i mieści się w przedziale 3 tabeli (powyżej 2,0 % do 4,0 %) uzyskując ocenę 4 pkt. Wskaźnik ten pokazuje jaka część przychodów stanowi odnotowany zysk lub strata. W ten sposób jest określana efektywność gospodarki finansowej w odniesieniu do relacji przychody ogółem – koszty ogółem podmiotu. Wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej (%) wynosi 2,84 % i mieści się w przedziale 2 tabeli (od 0,0% do 3,0 %) uzyskując ocenę 3 pkt. Wskaźnik ten określa ekonomiczną efektywność działania podmiotu , z uwzględnieniem działalności podstawowej oraz pozostałej działalności operacyjnej. Wskaźnik zyskowności aktywów (%) wynosi 3,60 % i mieści się w przedziale 3 tabeli (powyżej 2,0 % do 4%) uzyskując ocenę 4 pkt. Wskaźnik ten informuje o wielkości zysku lub straty przypadającej na jednostkę wartości zaangażowanych w podmiocie aktywów, czyli wyznacza on ogólną zdolność aktywów podmiotu do generowania zysku. Wskaźniki zyskowności – określają zdolność podmiotu do generowania zysków, a zatem ekonomiczną efektywność działalności. Dodatkowo wartości wskaźników informują o racjonalnym gospodarowaniu, gdzie przychody podmiotu przewyższają koszty. W przypadku Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Rajczy wskaźniki osiągają korzystne wartości, co jest wynikiem uzyskania dodatniego wyniku finansowego za rok 2020.

W kategorii wskaźników płynności osiągnięto wynik na poziomie 21 punktów na 25 punktów możliwych do uzyskania, co stanowi 84,0% maksymalnej liczby punktów w tej grupie wskaźników. Wskaźnik bieżącej płynności SPZOL w Rajczy wynosi 1,19 i mieści się w przedziale 3 tabeli (powyżej 1,0 % do 1,5 %) uzyskując ocenę 8 pkt. Wskaźnik ten określa zdolność podmiotu do spłaty zobowiązań krótkoterminowych poprzez upłynnienie wszystkich środków obrotowych. Wskaźnik szybkiej płynności SPZOL w Rajczy wynosi 1,17 i mieści się w przedziale 3 tabeli (powyżej 1,0 % do 2,5 %) uzyskując ocenę 13 pkt. Określa on zdolność podmiotu do spłacania zobowiązań krótkoterminowych najbardziej płynnymi aktywami, tj. krótkoterminowymi należnościami i aktywami finansowymi. Wskaźniki płynności – określają zdolność podmiotu do terminowego regulowania zaciągniętych zobowiązań krótkoterminowych. Jeżeli poziom wskaźników obniża się, to występuje ryzyko utraty przez podmiot zdolności do terminowego regulowania zobowiązań. Płynność finansowa podmiotu jest oceniana na podstawie relacji aktywów obrotowych do zobowiązań krótkoterminowych. W przypadku gdy wskaźniki są zbyt wysokie, może to świadczyć o nieefektywnym gospodarowaniu posiadanymi środkami obrotowymi, takimi jak zapasy, należności lub środki finansowe.

W kategorii wskaźników efektywności osiągnięto wynik na poziomie 10 punktów na 10 punktów możliwych do uzyskania, co stanowi 100,0% maksymalnej liczby punktów w tej grupie wskaźników. Wskaźnik rotacji należności (w dniach) SPZOL w Rajczy wynosi 25 dni i mieści się w przedziale 1 tabeli (poniżej 45 dni) uzyskując ocenę 3 pkt. Oznacza to, że spłata należności przysługujących Zakładowi następuje przeciętnie w okresie ok. 25 dni. Im wyższy

poziom wskaźnika, tym podmiot ma większe trudności ze ściąganiem swoich należności, co może obniżyć zdolność do terminowego regulowania zobowiązań. Wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach) SPZOL w Rajczy wynosi 7 dni i mieści się w przedziale 1 tabeli (do 60 dni) uzyskując ocenę 7 pkt. Wskaźnik określa okres, jaki jest potrzebny podmiotowi do spłacenia swoich zobowiązań krótkoterminowych. Zbyt wysoka wartość wskaźnika może świadczyć o trudnościach podmiotu w generowaniu swoich zobowiązań.

W kategorii wskaźników zadłużenia osiągnięto wynik na poziomie 18 punktów na 20 punktów możliwych do uzyskania, co stanowi 90,0% maksymalnej liczby punktów w tej grupie wskaźników. Wskaźnik zadłużenia aktywów (%) SPZOL w Rajczy wynosi 31 % i mieści się w przedziale 1 tabeli (poniżej 40 %) uzyskując ocenę 10 pkt. Wskaźnik ten informuje o stopniu finansowania aktywów kapitałami obcymi. Zbyt wysoka wartość wskaźnika podważa wiarygodność finansową podmiotu. Wskaźnik wypłacalności SPZOL w Rajczy wynosi 0,92 i mieści się w przedziale 2 tabeli (od 0,51 do 1,00) uzyskując ocenę 8 pkt. Wskaźnik wypłacalności określa wielkość funduszy obcych przypadającą na jednostkę funduszu własnego. Wysoka wartość wskaźnika wskazuje na możliwość utraty zdolności do regulowania przez podmiot zobowiązań.

W wyniku analizy wskaźników sporządzonej na podstawie sprawozdania finansowego za 2020r. przy zastosowaniu metody punktowej uzyskano w sumie 60 punktów na 70 punktów, co stanowi 85,71 % maksymalnej liczby punktów możliwej do uzyskania. Jest to lepszy wynik od osiągniętego w roku 2019 kiedy uzyskano 51 punktów. Uzyskanie 21 punktów w kategorii wskaźników płynności na 25 możliwych oraz wskaźnika efektywności na poziomie 100 % świadczą o bardzo dobrej zdolności podmiotu do terminowego regulowania zaciągniętych zobowiązań krótkoterminowych. Wysoka ocena wskaźników zadłużenia i zyskowności świadczą o stabilności ekonomiczno- finansowej zakładu i sprawności bieżącego zarządzania jednostką w 2020 r.

**TABELA PODSUMOWUJĄCA WYNIKI OCENY SYTUACJI
EKONOMICZNO- FINANSOWEJ ZA 2020 ROK**

Grupa	Wskaźniki	Wartość wskaźnika	Ocena uzyskana
I. WSKAŹNIKI ZYSKOWNOŚCI	Wskaźnik zyskowności netto (%)	2,70%	4
	Wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej (%)	2,84%	3
	Wskaźnik zyskowność aktywów (%)	3,60%	4
	I. Razem		11
II. WSKAŹNIKI PŁYNNOŚCI	Wskaźnik bieżącej płynności	1,19	8
	Wskaźnik szybkiej płynności	1,17	13
	II. Razem		21
III. WSKAŹNIKI EFEKTYWNOŚCI	Wskaźnik rotacji należności (w dniach)	25	3
	Wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach)	7	7
	III. Razem		10
IV. WSKAŹNIKI ZADŁUŻENIA	Wskaźnik zadłużenia aktywów (%)	31%	10
	Wskaźnik wypłacalności	0,92	8
	IV. Razem		18
Łączna wartość punktów			60

III. Prognoza sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotowe

Opis przyjętych założeń.

Samodzielny Publiczny Zakład Opiekuńczo- Leczniczy w Rajczy prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej. Prognoza na okres 2021-2023 rok została opracowana zgodnie z art. 52 ustawy o działalności leczniczej. Spzoz pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i reguluje zobowiązania. W prognozach sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotowe założono, iż w 2021r. Zakład osiągnie ujemny wynik finansowy, stratę w wysokości 416.000,00 zł. Planowana strata wynika z planu finansowego na rok 2021, który uwzględnia wypłatę zaległych premii dla pracowników w wysokości 416.000,00 zł. W 2022 r. nastąpi znaczne obniżenie straty do wysokości 182.917,00. Natomiast w 2023 r. prognozowana strata osiągnie poziom 814 918,00 zł, przy zaplanowanych przychodach netto ze sprzedaży produktów, sprzedanych NFZ, obliczonych na podstawie pkt. Taryfy świadczeń gwarantowanych w rodzaju świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze w ramach opieki długoterminowej, obowiązującej na rok 2022r., gdyż pkt. Taryfy na 2023 r. jest jeszcze nie opublikowany.

Wskaźniki makroekonomiczne

Z opublikowanych prognoz Wieloletniego Planu Finansowego Państwa (WPFP), uchwalonego przez Radę Ministrów do końca kwietnia bieżącego roku, stanowiącego podstawę przygotowania projektu ustawy budżetowej na kolejny rok budżetowy wynika, iż w ubiegłym roku Program konwergencji (dalej jako Program) był przygotowywany w warunkach wyjątkowej niepewności co do wpływu pandemii Covid-19 na gospodarkę i finanse publiczne. Zgodnie z wytycznymi Komisji Europejskiej, został znacznie ograniczony i koncentrował się na działaniach podjętych w związku z pandemią. W tym roku Program wraca do standardowego horyzontu i przedstawia średniookresową prognozę sytuacji gospodarczej Polski i jej finansów publicznych do 2024 r. Jest on też częścią Wieloletniego Planu Finansowego Państwa (WPFP) opracowywanego na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (dalej jako ustawa o finansach publicznych). WPFP został przyjęty przez Radę Ministrów 30 kwietnia br. i będzie podstawą przygotowania projektu ustawy budżetowej na rok 2022.

Biorąc pod uwagę unijne uwarunkowania dla polityki budżetowej, tegoroczny Program został więc opracowany przy założeniu ograniczania deficytu sektora instytucji rządowych i samorządowych od 2023 r. Równocześnie zaproponowano odpowiednie dostosowania w odniesieniu do stabilizującej reguły wydatkowej. Redukcji deficytu sektora do 2,5% PKB w 2024 r. będzie towarzyszyć stopniowa poprawa wyniku strukturalnego. Dług sektora instytucji rządowych i samorządowych będzie stopniowo ograniczany do 57,9% PKB z końcem 2024 r.

Czynnikami wspierającymi wzrost popytu inwestycyjnego sektora prywatnego będą w horyzoncie prognozy: utrzymujący się na relatywnie niskim poziomie koszt kapitału w związku z niskimi stopami procentowymi oraz realizacja działań rządu nakierowanych na zwiększenie stopy inwestycji, wzrost innowacyjności i produktywności gospodarki. W związku z tym oczekuje się, że w okresie prognozy udział inwestycji w PKB będzie rósł. Prognozuje się, że w 2021 r. udział nakładów brutto na środki trwałe sektora prywatnego w PKB wyniesie 11,6%, by w horyzoncie Programu zwiększyć się o blisko 1,2 pkt. proc. Łączne nakłady brutto na środki trwałe w całej gospodarce, m.in. w związku z wykorzystaniem funduszy z nowej perspektywy finansowej UE na lata 2021-27, wzrosną z 16,4% PKB w 2021 r. do 17,1% PKB w ostatnim roku prognozy. Stan rzeczowych środków obrotowych powiązany jest z poziomem popytu na rynku krajowym oraz na rynkach zagranicznych. Szacuje się, że po niestabilnym gospodarczo 2020 roku w okresie objętym Programem wkład zmiany zapasów we wzrost PKB będzie bliski neutralnemu

Podsumowując, oczekuje się, że tempo wzrostu realnego PKB w 2021 r. osiągnie 3,8%, a w 2022 r. wyniesie 4,3%. Pomimo oczekiwanego wzrostu udziału inwestycji w PKB to konsumpcja prywatna, wspierana odbudową optymizmu konsumentów i najniższym poziomem bezrobocia w UE, pozostanie najbardziej istotnym składnikiem wzrostu gospodarczego. W latach 2023-24 stopa wzrostu realnego PKB ukształtuje się odpowiednio na poziomie 3,7% oraz 3,5%. Scenariusz makrofiskalny nie uwzględnia pozytywnego wpływu, jaki na dynamikę aktywności gospodarczej wywarłoby uzyskanie przez Polskę środków z unijnego Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności.

Początek 2021 r. przyniósł wzrost rocznego tempa wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych do 2,6% w styczniu, spadek do 2,4% w lutym oraz wzrost do 3,2% w marcu. Oczekuje się, że inflacja w całym 2021 r. wyniesie średnio 3,1%, a w następnych latach prognozy będzie się zbliżać do celu inflacyjnego 2,5%.

Założenia do prognozy przychodów i kosztów

Podstawą określenia prognozowanych przychodów i kosztów na 2021 r. jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora i zaopiniowany przez Radę Społeczną Zakładu. Plan ten uwzględnia jeden zasadniczy element jakim jest wypłata zaległych premii dla pracowników w wysokości 416.000,00 zł. W związku z czym pozycja ta wpłynęła znacząco na wzrost kosztów wynagrodzenia co przełożyło się na prognozowaną stratę finansową na 2021 r. w wysokości 416.000,00 zł.

Do prognozowanych przychodów na lata 2021-2023 przyjęto, że zakres realizowanych świadczeń ze środków publicznych będzie obejmował wszystkie zakresy dotychczasowej działalności podmiotu. Kwoty kosztów i wydatków ujęte w prognozie stanowią koszt i wydatki związane z realizacją umów z płatnikiem publicznym oraz innych przychodów.

Prognoza przychodów netto ze sprzedaży z umów, z NFZ na finansowanie świadczeń ze środków publicznych zawartych na dzień sporządzenia raportu, została przyjęta na poziomie cenowym z uwzględnieniem wzrostu taryfy świadczeń, zgodnie z Taryfą świadczeń gwarantowanych w rodzaju świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze w ramach opieki długoterminowej zgodnie z załącznikiem do Obwieszczenia Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji z dnia 27 września 2019r. co wpłynęło na zwiększenie przychodów w przedstawionym raporcie. Jednakże załącznik do Obwieszczenia Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji nie uwzględnia pkt taryfy obowiązującej na rok 2023. W związku z powyższym, zaplanowane przychody na rok 2023 obliczone są według pkt-u taryfy obowiązującej na rok 2022. Tym samym, w 2023 r. rzeczywiste przychody netto ze sprzedaży produktów mogą ukształtować się na poziomie wyższym od przychodów zaplanowanych.

Finansowanie świadczeń ze środków publicznych zawartych na dzień sporządzenia raportu dokonano na podstawie obowiązującej Umowy z NFZ, Śląski Oddział Wojewódzki w Katowicach o udzielanie Świadczeń Opieki Zdrowotnej- Świadczenia Pielęgnacyjne i Opiekuńcze w ramach opieki długoterminowej do dnia 30 czerwca 2024 r.

Raport uwzględnia wzrost kosztów wynagrodzenia pracowników, zgodnie z Ustawą z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych.

**TABELA PODSUMOWUJĄCA WYNIKI OCENY SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ - PROGNOZA
NA LATA 2021-2023**

Grupa	Wskaźniki	2021		2022		2023	
		Wskaźnik	Ilość punktów	Wskaźnik	Ilość punktów	Wskaźnik	Ilość punktów
I. WSKAŹNIKI ZYSKOWNOŚCI	Wskaźnik zyskowności netto (%)	-4,70%	0	-1,95%	0	-8,57%	0
	Wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej (%)	-4,70%	0	-1,95%	0	-8,57%	0
	Wskaźnik zyskowność aktywów (%)	-6,27%	0	-2,84%	0	-12,97%	0
Razem		0		0		0	

II. WSKAŹNIKI PŁYNNOŚCI	Wskaźnik bieżącej płynności	1,02	8	0,98	4	0,80	4
	Wskaźnik szybkiej płynności	1,00	8	0,96	8	0,79	8
Razem		16	12		12		
III. WSKAŹNIKI EFEKTYWNOŚCI	Wskaźnik rotacji należności (w dniach)	25	3	25	3	26	3
	Wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach)	8	7	7	7	10	7
Razem		10	10		10		
IV. WSKAŹNIKI ZADŁUŻENIA	Wskaźnik zadłużenia aktywów (%)	36%	10	40%	8	52%	8
	Wskaźnik wypłacalności	1,26	6	1,53	6	3,72	4
Razem		16	14		12		
łączna wartość punktów		42	36		34		

TABELA PUNTÓW OGÓŁEM ZA LATA 2020-2023

Wskaźniki	2020	2021	2022	2023
Wskaźnik zyskowności netto (%)	4	0	0	0
Wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej (%)	3	0	0	0
Wskaźnik zyskowność aktywów (%)	4	0	0	0
Wskaźnik bieżącej płynności	8	8	4	4
Wskaźnik szybkiej płynności	13	8	8	8
Wskaźnik rotacji należności (w dniach)	3	3	3	3

Wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach)	7	7	7	7
Wskaźnik zadłużenia aktywów (%)	10	10	8	8
Wskaźnik wypłacalności	8	6	6	4
RAZEM	60	42	36	34

Podsumowanie

Podstawową działalnością Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Rajczy jest działalność lecznicza polegająca na udzielaniu świadczeń zdrowotnych i opiekuńczych dla osób niepełnosprawnych oraz przewlekle chorych finansowanych ze środków publicznych. Osoba przebywająca w Zakładzie ponosi koszt wyżywienia i zakwaterowania w wysokości i na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

W wyniku analizy wskaźników sporządzonej na podstawie sprawozdania finansowego za 2020r. przy zastosowaniu metody punktowej uzyskano w sumie 60 punktów na 70 punktów, co stanowi 85,71 % maksymalnej liczby punktów możliwej do uzyskania. Jest to lepszy wynik od osiągniętego w roku 2019 kiedy uzyskano 51 punktów. Uzyskanie 21 punktów w kategorii wskaźników płynności na 25 możliwych oraz wskaźnika efektywności na poziomie 100 % świadczą o bardzo dobrej zdolności podmiotu do terminowego regulowania zaciągniętych zobowiązań krótkoterminowych. Wysoka ocena wskaźników zadłużenia i zyskowności świadczą o stabilności ekonomiczno- finansowej zakładu i sprawności bieżącego zarządzania jednostką w 2020 r. Prognoza na okres 2021-2023 rok została opracowana zgodnie z art. 52 ustawy o działalności leczniczej. W prognozach sytuacji ekonomiczno-finansowej założono, iż w 2021r. Zakład osiągnie ujemny wynik finansowy, stratę w wysokości 416.000,00 zł. Planowana strata wynika z planu finansowego na rok 2021, który uwzględnia wypłatę zaległych premii dla pracowników w wysokości 416.000,00 zł. W 2022 r. nastąpi znaczne obniżenie straty do wysokości 182.917,00. Natomiast w 2023 r. prognozowana strata osiągnie poziom 814 918,00 zł, przy zaplanowanych przychodach netto ze sprzedaży produktów, sprzedanych NFZ, obliczonych na podstawie pkt. Taryfy świadczeń gwarantowanych w rodzaju świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze w ramach opieki długoterminowej, obowiązującej na rok 2022r., gdyż pkt. Taryfy na 2023 r. jest jeszcze nie opublikowany. Tym samym, w 2023 r. rzeczywiste przychody netto ze sprzedaży produktów mogą ukształtować się na poziomie wyższym od przychodów zaplanowanych.

DYREKTOR
Lek. med. WALDEMAR JURASZ

Samodzielny Publiczny
Zakład Opiekuńczo-Leczniczy
34-370 RACZA, ul. Ujsołsko 3
KOD 0000000000
REGON 000000000
NIP 558-20-85-270

BILANS

Wyszczególnienie		2019	2020	2021	2022	2023
		3	4	5	6	7
AKTYWA						
A.	Aktywa trwałe	4 400 225	4 312 912	4 073 542	3 849 552	3 605 527
A.I.	Wartości niematerialne i prawne	42 709	15 225	0	0	0
A.I.1.	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0	0	0	0	0
A.I.2.	Wartość firmy	0	0	0	0	0
A.I.3.	Inne wartości niematerialne i prawne	42 709	15 225	0	0	0
A.I.4.	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0	0	0	0	0
A.II.	Rzeczowe aktywa trwałe	4 357 516	4 297 687	4 073 542	3 849 552	3 605 527
A.II.1.	Środki trwałe	4 357 516	4 297 687	4 073 542	3 849 552	3 605 527
A.II.1.a	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	151 334	151 334	151 334	151 334	151 334
A.II.1.b	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	4 037 571	4 004 723	3 831 213	3 657 703	3 434 193
A.II.1.c	urządzenia techniczne i maszyny	35 977	38 095	26 480	15 000	20 000
A.II.1.d	środki transportu	0	0	0	0	0
A.II.1.e	inne środki trwałe	132 634	103 535	64 515	25 515	0
A.II.2.	Środki trwałe w budowie	0	0	0	0	0
A.II.3.	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0	0	0	0	0
A.III.	Należności długoterminowe	0	0	0	0	0
A.III.1.	Od jednostek powiązanych	0	0	0	0	0
A.III.2.	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0	0	0	0	0
A.III.3.	Od pozostałych jednostek	0	0	0	0	0
A.IV.	Inwestycje długoterminowe	0	0	0	0	0
A.IV.1.	Nieruchomości	0	0	0	0	0
A.IV.2.	Wartości niematerialne i prawne	0	0	0	0	0
A.IV.3.	Długoterminowe aktywa finansowe	0	0	0	0	0
A.IV.3.a	w jednostkach powiązanych	0	0	0	0	0
A.IV.3.a.-	udziały lub akcje	0	0	0	0	0
A.IV.3.a.-	inne papiery wartościowe	0	0	0	0	0
A.IV.3.a.-	udzielone pożyczki	0	0	0	0	0
A.IV.3.a.-	inne długoterminowe aktywa finansowe	0	0	0	0	0
A.IV.3.b.	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0	0	0	0	0
A.IV.3.b.-	udziały lub akcje	0	0	0	0	0
A.IV.3.b.-	inne papiery wartościowe	0	0	0	0	0
A.IV.3.b.-	udzielone pożyczki	0	0	0	0	0
A.IV.3.b.-	inne długoterminowe aktywa finansowe	0	0	0	0	0
A.IV.3.c.	w pozostałych jednostkach	0	0	0	0	0
A.IV.3.c.-	udziały lub akcje	0	0	0	0	0
A.IV.3.c.-	inne papiery wartościowe	0	0	0	0	0
A.IV.3.c.-	udzielone pożyczki	0	0	0	0	0
A.IV.3.c.-	inne długoterminowe aktywa finansowe	0	0	0	0	0
A.IV.4.	Inne inwestycje długoterminowe	0	0	0	0	0
A.V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0	0	0	0	0
A.V.1.	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0	0	0	0	0
A.V.2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	0	0	0	0	0
B.	Aktywa obrotowe	2 301 475	2 485 267	2 397 000	2 539 000	2 573 231
B.I.	Zapasy	37 556	44 974	45 000	45 000	15 000
B.I.1.	Materialy	37 556	44 974	45 000	45 000	15 000
B.I.2.	Półprodukty i produkty w toku	0	0	0	0	0
B.I.3.	Produkty gotowe	0	0	0	0	0
B.I.4.	Towary	0	0	0	0	0
B.I.5.	Zaliczki na dostawy i usługi	0	0	0	0	0
B.II.	Należności krótkoterminowe	580 583	578 317	647 000	667 000	671 000
B.II.1.	Należności od jednostek powiązanych	0	0	0	0	0
B.II.1.a.	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty	0	0	0	0	0
B.II.1.a.-	do 12 miesięcy	0	0	0	0	0
B.II.1.a.-	powyżej 12 miesięcy	0	0	0	0	0
B.II.1.b.	inne	0	0	0	0	0
B.II.2.	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0	0	0	0	0
B.II.2.a.	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0	0	0	0	0
B.II.2.a.-	do 12 miesięcy	0	0	0	0	0
B.II.2.a.-	powyżej 12 miesięcy	0	0	0	0	0
B.II.2.b.	inne	0	0	0	0	0
B.II.3.	Należności od pozostałych jednostek	580 583	578 317	647 000	667 000	671 000
B.II.3.a.	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	553 666	554 219	630 000	652 000	655 000
B.II.3.a.-	do 12 miesięcy	553 666	554 219	630 000	652 000	655 000
B.II.3.a.-	powyżej 12 miesięcy	0	0	0	0	0
B.II.3.b.	z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	1 141	0	0	0	0
B.II.3.c.	inne	25 776	24 098	17 000	15 000	16 000
B.II.3.d.	dochodzone na drodze sądowej	0	0	0	0	0

B.III.	Inwestycje krótkoterminowe	1 532 752	1 861 209	1 700 000	1 820 000	1 881 231
B.III.1.	Krótkoterminowe aktywa finansowe	1 532 752	1 861 209	1 700 000	1 820 000	1 881 231
B.III.1.a.	w jednostkach powiązanych	0	0	0	0	0
B.III.1.a.-	udziały lub akcje	0	0	0	0	0
B.III.1.a.-	inne papiery wartościowe	0	0	0	0	0
B.III.1.a.-	udzielone pożyczki	0	0	0	0	0
B.III.1.a.-	inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0	0	0	0	0
B.III.1.b.	w pozostałych jednostkach	0	0	0	0	0
B.III.1.b.-	udziały lub akcje	0	0	0	0	0
B.III.1.b.-	inne papiery wartościowe	0	0	0	0	0
B.III.1.b.-	udzielone pożyczki	0	0	0	0	0
B.III.1.b.-	inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0	0	0	0	0
B.III.1.c.	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	1 532 752	1 861 209	1 700 000	1 820 000	1 881 231
B.III.1.c.-	środki pieniężne w kasie i na rachunkach	1 532 752	1 861 209	1 700 000	1 820 000	1 881 231
B.III.1.c.-	inne środki pieniężne	0	0	0	0	0
B.III.1.c.-	inne aktywa pieniężne	0	0	0	0	0
B.III.2.	Inne inwestycje krótkoterminowe	0	0	0	0	0
B.IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	150 584	767	5 000	7 000	6 000
C.	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0	0	0	0	0
D.	Udziały (akcje) własne	0	0	0	0	0
	RAZEM AKTYWA	6 701 700	6 798 179	6 470 542	6 388 552	6 178 758

Główny Księgowy

Dziedzic
Jr Weronika Dziedzic

DYREKTOR

Lek. med. WALDEMAR JURASZ

PASYWA

		3	4	5	6	7
A.	Kapitał (fundusz) własny	2 036 665	2 279 560	1 863 560	1 680 643	865 725
A.I.	Kapitał (fundusz) podstawowy	1 117 345	1 117 345	1 117 345	1 117 345	1 117 345
A.II.	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	877 816	919 320	1 162 215	746 215	563 298
A.II.-	nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0	0	0	0	0
A.III.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0	0	0	0	0
A.III.-	z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0	0	0	0	0
A.IV.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0	0	0	0	0
A.IV.-	tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0	0	0	0	0
A.IV.-	na udziały (akcje) własne	0	0	0	0	0
A.V.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	0	0	0	0	0
A.V.1.	Zysk (wielkość dodatnia)	0	0	0	0	0
A.V.2.	Strata (wielkość ujemna)	0	0	0	0	0
A.VI.	Zysk (strata) netto	41 504	242 895	-416 000	-182 917	-814 918
A.VI.1.	Zysk (wielkość dodatnia)	41 504	242 895	0	0	0
A.VI.2.	Strata (wielkość ujemna)	0	0	-416 000	-182 917	-814 918
A.VII.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0	0	0	0	0
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	4 665 035	4 518 619	4 606 982	4 707 909	5 313 033
B.I.	Rezerwy na zobowiązania	0	0	0	0	0
B.I.1.	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0	0	0	0	0
B.I.2.	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0	0	0	0	0
B.I.2.-	długoterminowa	0	0	0	0	0
B.I.2.-	krótkoterminowa	0	0	0	0	0
B.I.3.	Pozostałe rezerwy	0	0	0	0	0
B.I.3.-	długoterminowe	0	0	0	0	0
B.I.3.-	krótkoterminowe	0	0	0	0	0
B.II.	Zobowiązania długoterminowe	0	0	0	0	0
B.II.1.	Wobec jednostek powiązanych	0	0	0	0	0
B.II.2.	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0	0	0	0	0
B.II.3.	Wobec pozostałych jednostek	0	0	0	0	0
B.II.3.a.	kredyty i pożyczki	0	0	0	0	0
B.II.3.b.	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0	0	0	0
B.II.3.c.	inne zobowiązania finansowe	0	0	0	0	0
B.II.3.d.	zobowiązania wekslowe	0	0	0	0	0
B.II.3.e.	inne	0	0	0	0	0
B.III.	Zobowiązania krótkoterminowe	2 113 869	2 091 304	2 342 949	2 577 376	3 217 000
B.III.1.	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0	0	0	0	0
B.III.1.a.	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0	0	0	0	0
B.III.1.a.-	do 12 miesięcy	0	0	0	0	0
B.III.1.a.-	powyżej 12 miesięcy	0	0	0	0	0
B.III.1.b.	inne	0	0	0	0	0
B.III.2.	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0	0	0	0	0
B.III.2.a.	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0	0	0	0	0
B.III.2.a.-	do 12 miesięcy	0	0	0	0	0
B.III.2.a.-	powyżej 12 miesięcy	0	0	0	0	0
B.III.2.b.	inne	0	0	0	0	0
B.III.3.	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	2 061 565	2 020 843	2 262 949	2 477 376	3 087 000
B.III.3.a.	kredyty i pożyczki	0	0	0	0	0
B.III.3.b.	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0	0	0	0
B.III.3.c.	inne zobowiązania finansowe	0	0	0	0	0
B.III.3.d.	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	101 590	234 868	150 000	205 376	325 000
B.III.3.d.-	do 12 miesięcy	101 590	234 868	150 000	205 376	325 000
B.III.3.d.-	powyżej 12 miesięcy	0	0	0	0	0
B.III.3.e.	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0	0	0	0	0
B.III.3.f.	zobowiązania wekslowe	0	0	0	0	0
B.III.3.g.	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	516 371	178 011	400 000	350 000	570 000
B.III.3.h.	z tytułu wynagrodzeń	0	0	0	0	0
B.III.3.i.	inne	1 443 604	1 607 964	1 712 949	1 922 000	2 192 000
B.III.4.	Fundusze specjalne	52 304	70 461	80 000	100 000	130 000
B.III.4.-	w tym zakładowy fundusz świadczeń socjalnych (ZFSS)	52 304	70 461	80 000	100 000	130 000
B.IV.	Rozliczenia międzyokresowe	2 551 166	2 427 315	2 264 033	2 130 533	2 096 033
B.IV.1.	Ujemna wartość firmy	0	0	0	0	0
B.IV.2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	2 551 166	2 427 315	2 264 033	2 130 533	2 096 033
B.IV.2.-	długoterminowe, w tym:	2 533 622	2 396 490	2 246 033	2 125 533	2 070 033
	- dotacje z budżetu państwa	409 649	378 999	348 350	317 702	287 054
	- dotacje z budżetu jednostki samorządu terytorialnego	2 089 783	1 989 886	1 891 971	1 794 057	1 696 143
B.IV.2.-	krótkoterminowe, w tym:	17 544	30 825	18 000	5 000	26 000
	- dotacje z budżetu państwa	0	0	0	0	0
	- dotacje z budżetu jednostki samorządu terytorialnego	0	0	0	0	0
RAZEM PASYWA		6 701 700	6 798 179	6 470 542	6 388 552	6 178 758

Główny Księgowy

Dziedbic
mgr Weronika Dziedzic

Lek. med. WALDEMAR JURASZ

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Wyszczególnienie		2019	2020	2021	2022	2023
A.	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	7 093 178	8 187 678	8 616 719	9 183 389	9 268 389
-	od jednostek powiązanych	0	0	0	0	0
A.I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	7 093 178	8 187 678	8 616 719	9 183 389	9 268 389
A.I.1.	sprzedanych NFZ	5 426 261	6 444 942	6 786 719	7 268 389	7 268 389
A.I.2.	sprzedanych Ministerstwu Zdrowia	0	0	0	0	0
A.I.3.	sprzedanych pracodawcom	0	0	0	0	0
A.I.4.	pozostałych	1 666 917	1 742 736	1 830 000	1 915 000	2 000 000
A.II.	Zmiana stanu produktów (zwiększenie –wartość dodatnia, zmniejszenie –wartość ujemna)	0	0	0	0	0
A.III.	Koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0	0	0	0	0
A.IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0	0	0	0	0
B.	Koszty działalności operacyjnej	7 497 269	8 696 801	9 247 719	9 576 306	10 308 307
B.I.	Amortyzacja	232 742	256 739	260 000	265 000	270 000
B.II.	Zużycie materiałów i energii	1 459 518	1 340 278	1 313 469	1 366 007	1 400 157
B.II.1.	Materiałów	1 363 504	1 236 776	1 203 469	1 251 607	1 282 897
B.II.1.a.	- leków	269 850	271 544	275 000	286 000	293 150
B.II.1.b.	- żywności	409 705	401 400	390 000	405 600	415 740
B.II.1.c.	- sprzętu jednorazowego	126 387	226 980	210 000	218 400	223 860
B.II.1.d.	- odczynników chemicznych i materiałów diagnostycznych	0	0	0	0	0
B.II.1.e.	- paliwa (gaz)	7 732	5 640	8 000	8 320	8 528
B.II.1.f.	- pozostałe	549 830	331 212	320 469	333 287	341 619
B.II.2.	Energii	96 014	103 502	110 000	114 400	117 260
B.II.2.a.	- elektrycznej	96 014	103 502	110 000	114 400	117 260
B.II.2.b.	- ciepłej	0	0	0	0	0
B.II.2.c.	- pozostałe	0	0	0	0	0
B.III.	Usługi obce	443 899	615 565	620 000	657 000	678 050
B.III.1.	remontowe	0	18 450	15 000	15 600	15 990
B.III.2.	transportowe	1 099	1 920	3 000	3 120	3 198
B.III.3.	medyczne obce (umowy cywilno-prawne, prace wykonane przez laboratoria itp.)	144 694	198 458	195 000	215 000	225 000
B.III.4.	pozostałe usługi	298 106	396 737	407 000	423 280	433 862
B.IV.	Podatki i opłaty	56 784	57 630	57 000	59 000	60 000
-	w tym podatek akcyzowy	0	0	0	0	0
B.V.	Wynagrodzenia	4 380 464	5 311 818	5 821 093	5 946 916	6 500 000
B.V.1.	wynagrodzenia ze stosunku pracy	4 105 526	5 126 417	5 550 260	5 625 916	6 147 000
B.V.2.	wynagrodzenia z umów zleceń i o dzieło	274 938	185 401	270 833	321 000	353 000
B.V.3.	wynagrodzenia pozostałe	0	0	0	0	0
B.VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	907 669	1 098 782	1 156 157	1 259 383	1 376 600
-	składki na ubezpieczenia społeczne	678 566	701 702	738 322	793 411	857 258
-	składki na fundusz pracy	94 567	97 791	102 782	113 344	122 517
-	składki na Fundusz Emerytur Pomostowych	0	0	0	0	0
B.VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	16 193	15 989	20 000	23 000	23 500
-	w tym podróże służbowe	325	96	300	400	500
B.VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0	0	0	0	0
C.	Zysk (strata) ze sprzedaży (A–B)	-404 091	-509 123	-631 000	-392 917	-1 039 918
D.	Pozostałe przychody operacyjne	477 382	797 497	240 000	220 000	240 000
D.I.	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0	0	0	0	0
D.II.	Dotacje, w tym:	0	0	0	0	0
-	dotacje z budżetu państwa	0	0	0	0	0
-	dotacje z jednostek samorządu terytorialnego	0	0	0	0	0
D.III.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0	0	0	0	0
D.IV.	Inne przychody operacyjne, w tym:	477 382	797 497	240 000	220 000	240 000
-	bezzwrotne środki zagraniczne	0	0	0	0	0
-	równowartość rocznych odpisów amortyzacyjnych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych sfinansowanych z dotacji celowych	147 729	152 149	152 000	155 000	157 000
E.	Pozostałe koszty operacyjne	13 004	33 026	25 000	10 000	15 000
E.I.	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0	0	0	0	0
E.II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0	0	0	0	0
E.III.	Inne koszty operacyjne	13 004	33 026	25 000	10 000	15 000
F.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D–E)	60 287	255 348	-416 000	-182 917	-814 918
G.	Przychody finansowe	0	0	0	0	0
G.I.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0	0	0	0	0
G.I.a.	od jednostek powiązanych	0	0	0	0	0
G.I.a.-	w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0	0	0	0	0
G.I.b.	od jednostek pozostałych, w tym:	0	0	0	0	0
G.I.b.-	w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0	0	0	0	0
G.II.	Odsetki	0	0	0	0	0
G.II.-	w tym od jednostek powiązanych	0	0	0	0	0
G.III.	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0	0	0	0	0
G.III.-	w jednostkach powiązanych	0	0	0	0	0
G.IV.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0	0	0	0	0
G.V.	Inne	0	0	0	0	0
H.	Koszty finansowe	14 503	12 453	0	0	0
H.I.	Odsetki, w tym:	9 486	0	0	0	0
H.I.-	dla jednostek powiązanych	0	0	0	0	0
H.II.	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0	0	0	0	0
H.II.-	w jednostkach powiązanych	0	0	0	0	0
H.III.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0	0	0	0	0
H.IV.	Inne	5 017	12 453	0	0	0
I.	Zysk (strata) brutto (F+G–H)	45 784	242 895	-416 000	-182 917	-814 918
J.	Podatek dochodowy	4 280	0	0	0	0
K.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0	0	0	0	0
L.	Zysk (strata) netto (I–J–K)	41 504	242 895	-416 000	-182 917	-814 918

Lp.	Wyszczególnienie	2019	2020	2021	2022	2023
1	Suma Przychodów	7 570 560	8 985 175	8 856 719	9 403 389	9 508 389
2	Suma Kosztów	7 524 776	8 742 280	9 272 719	9 586 306	10 323 307

Główny Księgowy
Dziedzic
mgr Weronika Dziedzic

DYREKTOR
Lek. med. WALDEMAR JURASZ

